
41k

MĚSTO FRENŠTÁTPOD RADHOŠTĚM

EVIDENČNÍ ČÍSLO SMLOUVY

483 2022 OS TS

poř. číslo rok zkr. odb.

KUPNÍ SMLOUVA

č. 483/2022/OSTS

uzavřená dle ust. § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve zněnípazdějšíc'h

předp [xů

1. SMLUVNÍ STRANY

1.1

Kupující: Město Frenštát pod Radhoštěm

Sídlo: nám. Míru 1, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm

Zasto upen ý ve věcech smluvních: Ing. Miroslav Halatin, starosta

Zastoupený ve věcech technických: vedoucí organizační

složky TS

IČ: 00297852

DIČ: CZ00297852

Bankovní účet: Komerční banka a.s., č.ú.:

Tel/e-mail: +420 556833111, podatelna@mufrenstat.cz

(dále jen „kupující“)

a

Prodávající: Albera Morava s. r. o.

Sídlo: Bednářova 644/1A, 619 00 Brno

Zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 39273

Zastoupena: paní Zdeňkou Havlíkovou

IČ: 26242681

DIČ: CZ26242681

Bankovní účet:

Unicreditbank Czech and Slovak rep., a. s.

Tel/e-mail:

(dále jen „prodávající“)

(dále společně také „smluvní strany“)

1.2

Smluvní strany se zavazují oznamovat si bezodkladně změny údajů uvedených v označení

smluvních stran formou doporučeného dopisu, jehož přílohu bude podle okolností i originál

listiny dokládající změnu předmětných údajů nebo její úředně ověřený opis. Za doporučený

dopis se považuje také zpráva elektronickou formou dle zákona č. 300/2008 Sb., o

elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů.

2. PŘEDMĚT KOUPĚ

2.1

Prodávající se zavazuje na základě této smlouvy dodat a odevzdat kupujícímu předmět koupě

(dále také „zboží“): segmentová sněhová radlice zn. RIKO SPG 4-340, včetně montáže na

vůz TATRA 815 a umožnit mu nabýt vlastnické právo k němu. Kupující se zavazuje zboží

převzít a zaplatit kupní cenu uvedenou v čl. 3 této smlouvy.



2.2

Zboží bude nové a nepoužité a bude dodáno v rozsahu a parametrech dle podmínek

uvedených:

a) v zadávací dokumentaci k veřejné zakázce "Nákup sněhové radlice",

b) v technické specifikaci, která je nedílnou součástí této smlouvy a tvoří její přílohu č.

1.

2.3

Prodávající potvrzuje, že v rámci zadávacího řízení na výše uvedenou zakázku obdržel

všechnu relevantní dokumentaci a podklady. Předmět koupě musí splňovat veškeré technické

požadavky stanovené právními přcdpi sy pro tyto předměty (výrobky).

2.4

Prodávající je povinen odevzdat kupujícímu zboží dle této smlouvy nepoškozené, v termínu

sjednaném v čl. 4 této smlouvy, a to včetně všeho příslušenství a dokladů potřebných

pro převzetí a užívání předm ělu koupě (dodací list, návody k obsluze apod.).

2.5

Zboží dodané podle této smlouvy prodávající dodá kupujícímu v provedení, které je schváleno

dle příslušných norem a včetně prohlášení o shodě.

3. KUPNÍ CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

3.1

Celková cena zbuží je stanovena dohodou smluvních stran a činí:

285 900,- Kč (bez DPH)

60 039,- Kč DPH 21%

345 939,- Kč vč. DPH

3.2

Cena může být prodávajícím jednostranně upravena pouze v případě, že dojde ke změnám

sazeb daně z přidané hodnoty v souladu s předpisy účinnými v době zdanitelného plnění.

3.3

Kupní cena zahrnuje rovněž dodávku zboží a související služby v rozsahu a specifikaci dle

zadávacích podmínek, zaškolení pro běžné užívání pro min. 2 osoby zadavatele, návody k

obsluze v českém jazyce a další náklady související s řádným a úplným provedením předmětu

veřejné zakázky.

3.4

Prodávající po odevzdání zboží kupujícímu vystaví fakturu, která musí mít náležitosti

daňového dokladu v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění

pozdějších předpisů.

3.5

Splatnost faktury činí 14 (čtrnáct) kalendářních dnů ode dne jejího prokazatelného doručení

kupujícímu.

3.6

Za den řádného uhrazení fakturované částky se považuje datum odepsání peněžních prostředků

z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího.

3.7

V případě, že kupujícímu vznikne z ujednání této smlouvy nárok na smluvní pokutu, úrok

z prodlení nebo náhradu škody vůči prodávajícímu, jc kupující oprávněn započíst jednostranně

tuto částku proti částce uvedené na faktuře.

Kupní smlouva: „Nákup sněhové radlice“ 2



3.8

Veškeré smluvní sankce (zejména dle čl. 8) nebo náhradu škody se prodávající zavazuje řádně

uhradit do 14 (čtrnácti) kalendářních dnů po doručení faktury se specifikací a s vyčíslením

výše škody anebo výše smluvní sankce.

4. DOBA PLNĚNÍ

4.1

Prodávající odevzdá kupujícímu zboží dle čl. 2 této smlouvy, jakož i doklady, které se k němu

vztahují, nejpozději do 4 měsíců od podpisu smlouvy.

4.2

Prodávající se zavazuje vyzvat kupujícího v dostatečném předstihu k předání a převzetí zboží.

5. DODÁNÍ ZBOŽÍ

5.1

Zboží je dodáno převzetím kupujícím, o čemž bude smluvními stranami sepsán a podepsán

předávaeí protokol. Prodávající kupujícímu odevzdá zboží včetně dokladů, které se k němu

vztahují. Vlastnické právo nabývá kupující okamžikem převzetí zboží. Ke stejnému okamžiku

přechází na kupujícího i nebezpečí vzniku škody na předmětu koupě.

5.2

Předání předmětu smlouvy a zaškolení obsluhy se uskuteční v místě kupujícího, to je v areál

technických služeb na adrese Střelniční 841, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm.

5.3

Nebude-li zboží dodáno v termínu uvedeném v čl. 4 této smlouvy, je kupující oprávněn od této

kupní smlouvy odstoupit.

6. POVINNOSTI PRODÁVAJÍCÍHO

6.1

Prodávající se zavazuje při dodání zboží dle čl. 2 této smlouvy dodržovat ustanovení

příslušných předpisů o bezpečnosti práce a ochraně zdraví při práci v místě plnění. Škody

způsobené nedodržením předpisů o bezpečnosti práce a ochraně zdraví při práci hradí

prodávající.

6.2

Prodávající je povinen oznámit kupujícímu alespoň 2 pracovní dny předem předpokládanou

dodávku zboží.

7. ZÁRUKA ZA JAKOST

7.1

Prodávající odpovídá za to, že dodané zboží má vlastnosti potřebné pro jeho řádné užívání a

nemá právní vady, zejména, že není zatíženo právem třetích osob.

7.2

Prodávající poskytuje záruku za jakost zboží v délce trvání 24 měsíců. Záruční doba běží ode

dne odevzdání zboží kupujícímu, potvrzeném předávacim protokolem dle čl. 5 této smlouvy.

Záruka se vztahuje na proka7atelne' výrobní, montážní a materiálové vady.

7.3

Záruka prodávajícího se nevztahuje na vady předm ětu plnění, které jsou způsobeny

nesprávným užíváním a údržbou předmětu plnění v rozporu s uživatelským návodem, který

prodávající dodal spolu se zbožím.

Kupní smlouva: „Nákup sněhové radlice“ 3



7.4

Jestliže kupující zjistí během záruční lhůty jakékoli vady u dodaného zboží a zjistí, že

neodpovídají smluvním podmínkám, sdělí zjištěné vady bez zbytečného odkladu

prodávajícímu (reklamace). Kupující uvědomí prodávajícího o vadě písemně. V reklamaci

budou popsány shledané vady. Reklamaci lze uplatnit do posledního dne záruční lhůty,

přičemž i reklamace odeslána kupujícím v poslední den záruční lhůty se považuje za včas

uplatněnou.

7.5

Záruční opravy se uskutečňují na základě splnění záručních podmínek, které projednává

prodávající s kupujícím (ke každému druhu zboží jsou příslušné záruční podmínky). Záruční

závady a požadavek na opravu je povinen kupující písemně (např. faxem) oznámit

prodávajícímu. S požadavkem na opravu bude charakterizována závada, nefunkčnost činností,

typ a výrobní číslo nebo jiná průkazná identifikace zboží. Prodávající se s kupujícím dohodne

o neprodl eném termínu opravy a o místě kde bude oprava provedena. Adresa prodávajícího

pro oznámení závady: Albera Morava s.r.o., Ořechová 1144, 687 66 Strání - Květná.

7.6

Prodávající za vady neodpovídá, jestliže byly při předání způsobeny kupujícím nebo vnějšími

událostmi, které nezpůsobil prodávající.

7.7

Prodávající se zavazuje provádět záruční a pozáruční servis dodaného zboží dle předepsaných

rozpi sů prohlídek.

8. SMLUVNÍ SANKCE

8.1

Bude-li prodávající v prodlení s dodáním a odevzdáním zboží (v termínu dle čl. 4 této

smlouvy), je povinen za každý kalendářní den prodlení zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve

výši 0,05 % z celkové ceny zboží včetně DPH (čl. 3.1 této smlouvy).

8.2

Dojde-li ze strany kupujícího k prodlení při úhradě faktury, je kupující povinen zaplatit

prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z fakturované dlužné částky za každý

kalendářní den prodlení.

8.3

Prodávající zaplatí kupujícímu smluvní pokutu za prodlení s odstraněním reklamované vady

v záruční lhůtě ve výši 1 000,- Kč za každou vadu a započatý kalendářní den prodlení s

odstraněním vady. Lhůta k odstranění vad započne běžet od dle čl.VII, odst 7.5.

8.4

Zaplacením jakékoli smluvní pokuty dle této smlouvy není dotčeno právo oprávněné strany na

náhradu škody způsobené porušením povinností dle této smlouvy.

8.5

Odpovědnost prodávajícího za prodlení při plnění závazků dle této smlouvy je vyloučena v

případech, kdy je prodlení způsobeno karanténními nebo jinými opatřeními vcřcjnó moci kvůli

pandemii viru SARSCoV-2 vyhlášené Světovou zdravotnickou organizací nebo podobné

výjimečné události ohrožující veřejné zdraví. Prodlení prodávajícího v takovém případě

nepředstavuje porušení smlouvy a kupujícímu nevzniká jakýkoliv nárok na náhradu újmy nebo

Kupní smlouva: „Nákup sněhové radlice“ 4



jakoukoliv smluvní pokutu v důsledku tohoto prodlení.“

9. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY

9.1

Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému nebo včasnému plnění této

smlouvy, jc povinna to neprodleně oznámit druhé straně a usilovat o řešení vzniklé situace

smírnou cestou.

9.2

Chce-li některá ze smluvních stran od této smlouvy odstoupit, je povinna svoje odstoupení

písemně oznámit druhé straně. V odstoupení musí být uveden důvod, pro který strana od

smlouvy odstupuje, a přesná citace článku a odstavce smlouvy nebo ustanovení zákona, které

ji k takovému kroku opravňuje. Bez těchto náležitostíje odstoupení neplatné.

9.3

Nesouhlasí-li jedna ze stran s důvodem odstoupení druhé strany nebo popírá-li jeho existenci,

je povinna to písemně oznámit této straně nejpozději do deseti pracovních dnů po obdržení

oznámení o odstoupení. Pokud tak neučiní, má se za to, že s důvodem odstoupení souhlasí.

Strana, která odstoupení od smlouvy zapříčinila, je povinna uhradit druhé straně, která

od smlouvy odstoupila, veškeré náklady a škody jí vzniklé z důvodu odstoupení od smlouvy;

nároky na jiné smluvní sankce, úroky z prodlení a náhradu škody dle této smlouvy zůstávají

zachovány, stejně jako i další povinnosti, u kterých z jejich povahy vyplývá, že mají být

zachovány i po nastoupení účinků odstoupení od smlouvy.

10. OSTATNÍ A ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

10.1

Písemnosti doručované na základě této smlouvy se doručují na adresy, příp. jine' kontakty

(např. fax, email, datová schránka) stran uvedené v záhlaví této smlouvy. Pokud adresát takové

písemnosti odmítne převzetí, anebo si písemnost nepřevezme, má se písemnost za doručenou

dnem odmítnutí převzetí, anebo dnem vrácení písemnosti odesílateli.

10.2

Pokud oddělitelné ustanovení této smlouvy ie nebo se stane ncplatným či nevynutitelným,

nemá to vliv na platnost zbývajících ustanovení této smlouvy. V takovém případě se smluvní

strany zavazují uzavřít k této smlouvě dodatek, nahrazující oddělitelné ustanovení této

smlouvy, které jc neplatné či nevynutitelné, platným a vynutitelným ustanovením

odpovídajícím účelu takto nahrazovaného ustanovení.

10.3

Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným, oboustranně potvrzeným ujednáním výslovně

nazvaným „Dodatek“. Dodatky budou chronologicky číslovány a bude z nich vyplývat, že se

vztahují k této smlouvě. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu smlouvy nepovažují.

10.4

Tato smlouva je uzavřena dnem podpisu statutárními orgány smluvních stran nebo osobami

jimi zmocněnými. Zástupci smluvních stran prohlašují, že souhlasí s obsahem této smlouvy, a

že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle a

nebyla ujednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

10.5

Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Dva

výtisky obdrží kupující ajeden prodávající.

10.6

Prodávající si je vědom, že ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o

Kupní smlouva: „Nákup sněhové radlice“ 5



finanční kontrole, ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákona o finanční kontrole),

ve znění pozdějších předpisů, je povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

10.7

Smluvní strany jsou si plně Vědomy zákonné povinnosti uveřejnit dle zákona č.340/2015 Sb.,

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru

smluv (zákon o registru smluv) tuto smlouvu včetně všech případných dohod, kterými se tato

smlouva doplňuje, mění, nahrazuje nebo ruší, a to prostřednictvím registru smluv. Smluvní

strany se dále dohodly, že tuto smlouvu zašle správci registru smluv k uveřejnění

prostřednictvím registru smluv kupující. Smluvní strany dále prohlašují, že tato smlouva

neupravuje obchodní tajemství.

10.8

Doložka platnosti právního jednání: Záměr uskutečnit toto právní jednání bylo schváleno v

souladu s usnesením Rady města Frenštát pod Radhoštěm dne 24.08.2022 usn. č.

2382/95/RM/2022.

Nedílnou součástí této smlouvy je:

Příloha č. 1 – Technická specifikace.

Ve Frenštátu pod Radhoštěm dne V Brně dne

Za kupujícího: Za prodávajícího:

Dtgtta'lně

Zdeňka Podepsal Zdenka

Havlíková

Havl Í ková Datum: 7:07 nv u

………………………… ……………………….

Ing. Miroslav Halatin paní Zdeňka Havlíková

starosta města jcdnatclka

Digitálně podepsal Ing. Miroslav Halatin

Datum: 22.09.2022 14:29:35 +02:00

Kupní smlouva: „Nákup sněhové radlice“ 6


